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FÖRORD

AMA EL med tillhörande Råd och anvisningar (RA) och Mät- och ersättningsregler
(MER) utgör en av fyra tekniska delar som ingår i AMA-systemet. Den första
AMA-delen utkom på 1950-talet och de olika AMA-delarna har sedan dess uppdaterats
kontinuerligt men med varierande tidsintervall. Från och med 2007 sker uppdateringen
av de tekniska delarna vart tredje år.

AMA EL 25 tillsammans med RA EL 25 och MER EL 25 hör till 2025 års generation.

Hösten 2023 påbörjade en grupp utredare bestående av tekniska experter arbetet
med att granska och aktualisera innehållet i AMA och RA med avseende på teknisk
utveckling inom området, ny och reviderad standard och förslag från AMA-nytt
Beskrivningsdel.

Resultatet av uppdateringen gick i juni 2024 ut på bred remiss till branschens aktörer,
vilket gav betydelsefulla synpunkter på innehållet. Dessa har med stöd av utredarna
arbetats in där det har varit möjligt.

MER EL 25 har uppdaterats och remissbehandlats parallellt med uppdateringen av
AMA EL 25 och RA EL 25.

Utredare har varit:

Alexander Thorell, Teknikkonsultbyrån Gävleborg AB
Anders Wester, Källarbacken produktion
Clas Larsson, Sweco Sverige AB
Elinor Söderström, PE Teknik & Arkitektur AB
Henrik Uddh, Primocon Teknikkonsult Skövde AB
Håkan Gustafson, Teknik och Natur – H Gustafson AB
Jonny Lejåker, Rullhtekk AB
Kenth Ryeskog, KR Konsult & Teknik
Lars Söderberg, VDT Konsult i Nerike AB
Mattias Hernegran, Team TSP AB
Mikael Arveng, Svenska Kraftnät
Mikael Hemnell, Schneider Electric Sverige AB
Mikael Skogmo, WSP Sverige AB
Olle Blom, AFRY Sweden AB
Oliver Gallas, Trafikverket
Per-Olof Jönsson, WSP Sverige AB
Stefan Jonsson, PE Teknik & Arkitektur AB
Ulf Andersson, Rejlers Sverige AB

Från Svensk Byggtjänst har Per Andersson och Nils-Olof Wångstedt haft rollen som
projektledare. Caroline Jansson och Elin Swenning har varit projektkoordinatorer.
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I den referensgrupp som är kopplad till AMA EL ingår följande personer:

Clas Larsson, Sweco Sverige AB, Fredrik Byström Sjödin, Installatörsföretagen Service
i Sverige AB, Hans Heldring, INSU AB, Joakim Carlsson, Installatörsföretagen Service
i Sverige AB, Joakim Grafström, SEK Svensk Elstandard, Kenth Ryeskog, KR Konsult
& Teknik, Magnus Andersson, MA Eldesign AB, Mattias Hernegran, Team TSP AB,
Oliver Gallas, Trafikverket och Peter Kindblom, Statens fastighetsverk.

Från Svensk Byggtjänsts sida hoppas vi att AMA EL 25, med tillhörande RA och MER,
ska ge byggsektorn ett hjälpmedel för rationellt och ändamålsenligt byggande. Vi
tar tacksamt mot användares erfarenheter och synpunkter på innehållet inför
kommande uppdateringar.

Ett varmt tack till alla som deltagit i arbetet!

Stockholm i mars 2025

AB Svensk Byggtjänst

Per Andersson
Nils-Olof Wångstedt

Anette Mårtensson
Benkowski

Kajsa Hessel

Projektledare AMA ELProduktchef AMAVD
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INTRODUKTION TILL AMA-SYSTEMET

AMA-systemet riktar sig till professionella aktörer och används till att upprätta tekniska
beskrivningar, mängdförteckningar och administrativa föreskrifter för byggnads-,
anläggnings- och installationsentreprenader. Dessa handlingar ingår i
förfrågningsunderlaget vid upphandling och har en tydlig koppling till byggsektorns
Allmänna Bestämmelser.

AMA-systemets tekniska delar omfattar AMA, RA, MER och AMA-nytt Beskrivningsdel,
alla gemensamt redigerade enligt en hierarkisk struktur av koder och rubriker från
klassifikationssystemet BSAB 96.

AMA AF, RA AF och AMA-nytt Beskrivningsdel används som underlag för
entreprenadens administrativa föreskrifter. Strukturen av koder och rubriker följer
samma princip som teknisk AMA, men ingår inte i BSAB 96.

AMA – Allmän material- och arbetsbeskrivning – innehåller krav på vad entreprenören
ska utföra och vad som förväntas av resultatet. Kraven i teknisk AMA baseras på
beprövade och generella lösningar för utförande, teknik, material, kvalitet och kontroll.

AMA är ett referensverk och projektspecifika delar av innehållet tillämpas enligt
särskilda samband, regler och principer. Se avsnittet Tillämpning av AMA-systemet.

RA – Råd och anvisningar till AMA – riktar sig till den som upprättar teknisk beskrivning
med förslag på projektspecifika uppgifter som kraven i AMA kan behöva kompletteras
med i projektet. När en teknisk beskrivning upprättas ska såväl val av relevanta råd
och anvisningar som behov av andra kompletterande uppgifter alltid anpassas till
aktuellt projekt.

MER – Mät- och ersättningsregler – är anpassad till AMA och avsedd att användas
vid förteckning av mängder och vid mätning och ersättning av arbete. MER fastställer
hur arbeten ska mätas och regleras i entreprenader där en mängdförteckning har
upprättats.

AMA-nytt Beskrivningsdel innehåller förslag på nya eller förändrade krav i
AMA-systemet som senare införlivas i kommande generation om innehållet fortfarande
bedöms vara relevant. AMA-nytt har på så sätt status som RA.
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